
SÚ
Název                         

položky
Běžné období Minulé období

501
Spotřeba 

materiálu
1 800,00                        1 379 990,00                

518 Ostatní služby 262.339,99 378.793,27

551

Odpisy 

dlouhodobého 

majetku

770 040,00                    877 080,00                   

553

Prodaný 

dlouhodobý 

hmotný majetek

740 702,00                   

V  roce 2023 byly vynaloženy náklady na běžnou provozní činnost, a to 

za pronájem kanceláře,  vedení účetnictví, práce manažera, servis 

softwaru, prodloužení domény roční popl.+ služby KEO, bankovní popl. 

a náklady související s novým projektem - předcházení vzniku odpadů - 

analýza, žádost ve výši 36.300,- Kč. Oproti r. 2023 jsou nižší, v r. 2023 

bylo účtováno ještě o nákladech souvisí s s projektem "Předcházení 

vzniku odpadů DSOCJV" (analýza, technická zpráva, žádost o dotaci, 

zadávací řízení, práce managementu) celkem tyto práce činily 

153.125,50 Kč.

V r. 2023 byly odpisy vyšší o prodaný majetek -  "nádoby na separovaný 

odpad" Hantálům a.s.

V r. 2023 se jedná o odpis zůstatkové ceny prodávaného majetku - 

"nádoby na separovaný odpad"

Rozbor vývoje výsledku hospodaření                                                                                                        a 

rozbor vývoje majetku a závazků a vlastních zdrojů k 31.12.2024

1. Výkaz zisků a ztrát - rozbor VH , porovnání jednotlivých nákladových a výnosových položek výkazu s minulým obdobím a 

odůvodnění významných rozdílů oproti minulému období

Srovnání

Běžné období zahrnuje pouze náklady na kancelářské potřeby oproti r. 

2023, kde jsou  také náklady související s projektem "Předcházení 

vzniku odpadů DSOCJV" - reg. číslo 

CZ.05.01.05/XX/22_024/0000817“nákup kelímků 

hmotný majetek

558

Náklady z 

drobného 

dlouhodobého 

majetku

43 560,00                      

646

Výnosy z prodeje 

dlouhodobého 

majetku

281 054,00                   

662 Kladné úroky 135,55                      25,17                        

672
Výnosy z 

transferů
654.004,72 2 872 023,37           

Výsledek 

hospodaření
380 150,42 -             266 912,35 -             

V r. 2023 na účtu 672 ÚJ účtovala o poskytnutých čl.příspěvcích 

celkem ve výši 412.967,73 Kč, o odhadu neinv. transferu MŽP 

"Předcházení vzniku odpadů DSO ČJV" (kelímky, oplachovačky ve 

výši 1.338.644,17 Kč,o rozpuštěných transferech  (odpis 

transferů) ve výši 499.277,04 Kč a účtování o vyřazení 

zůstatkové ceny transferů při prodeji kontejnerů -rozšíření 

separace odpadů) ve výši 621.134,43 Kč.                                                                      

V běžném účetním  období se na účtu evidovaly poskytnuté čl. 

přísp. celkem ve výši 231.244,- Kč rozpuštěné transfery ve výši 

422.760,72 Kč.

Hospodářský výsledek v roce 2024 vykazuje ztrátu ve výši 380.150,42 

Kč, a to především z důvodů, že na straně výnosů má účetní jednotka 

pouze výnosy z členských příspěvků a roční výnosy z rozpuštěných 

přijatých transferů . Na straně nákladů jsou běžné provozní náklady,a 

odpisy majetku, tyto odpisy jsou vyšší než rozpuštěné transfery. HV v 

předcházejícím období je vykazován snižší ztrátou, a to z důvodu, že 

do účetnictví navíc  vstupují tržby z prodaného majetku a odpisy ZC 

transferů a odpis ZC prodaného majetku.

V r. 2023  se jedná o náklady na pořízení drobného dlouhodobého 

majetku související s projektem "Předcházení vzniku odpadů DSOCJV" - 

reg. číslo CZ.05.01.05/XX/22_024/0000817“(oplachovačky 9 ks) 

Výnos z prodeje "Nádoby na separovaný odapad"



SÚ
Název                         

položky
Běžné období Minulé období

018

Drobný 

dlouhodobý 

nehmotný 

majetek

47 223,90                      47 223,90                      

078
Oprávky k 

DDNHM
47 223,90                      47 223,90                      

022

SHMV a soubory 

hmotných 

movitých věcí

12 225 840,00              12 225 840,00              

082

Oprávky k SHMV 

a k souborům 

hmotných 

movitých věcí

2 515 679,00                1 745 639,00                

028

Drobný 

dlouhodobý 

hmotný majetek

420 483,50                    420 483,50                   

Oprávky jsou v roce 2024 navýšeny o dpisy majetku, které se navýšily 

také o odpisy majetku pořízeného v r. 2023.

2. rozbor vývoje majetku  - rozvaha  - porovnání změny stavu majetku, zdrojů a závazků na 

hodnoty minulých období, odůvodnění významných rozdílů:

Srovnání

088

Oprávky k DDHM

420 483,50                    376 923,50                   

388
Dohadné účty 

aktivní
2 733 290,17                

231
Základní běžný 

účet ÚSC 90 190,48                      183 537,45                   

401
Jmění účetní 

jednotky
1 238 694,90                1 238 694,90                

403

Transfery na 

pořízení 

dlouhodobého 

majetku

5 670 146,90                6 092 907,62                

406

Oceňovací rozdíly 

při prvotním 

použití metody

4 418 041,90 -               4 418 041,90 -               

455
Dlouhodobé 

přijaté zálohy
5 114 500,00                5 114 500,00                

 

Na účtu 455 záloha od společnosti Hantály a.s. na   záloha na "drtič". 

V roce 2024 byl účet 403 ponížen o dpis transferů.                                               

V r.2023 -  byl navýšen: 1) o odhad transferu na projekt z MŽP 

"Předcházení vzniku odpadů DSOCJV" - vybudování skladových 

kontejnerů pro čl. obce ve výši 1.394.646,-Kč,                                  2) o 

invest. čl. přísp.obcí na dofinancování projektu  "Předcházení vzniku 

odpadů DSOCJV" z vlastních zdrojů ve výši 246.114,- Kč                                                                            

ponížen: 1) odpis transferů 499.277,04 Kč                                                          

2) vyřazení ZC transferu při prodeji ve výši 621.134,43 Kč - kontejnery - 

rozšíření separace odpadů.   

K 31.12.2023 vedla ÚJ na tomto účtu dohadnou položku na transfer 

MŽP "Předcházení vzniku odpadů DSOCJV"



326

Přijaté návratné 

finanční 

výpomoci

-                                   2 793 766,00                

Dne: 14.5.2024

Rozbor byl ověřen revizní komisí a je přílohou zápisu …………………………………………………………………………..

Ve Velkých Pavlovicích dne:………………………...……………………………………………………………………………………………..

Vypracovala: Bc. Vlasta Herzánová

V roce 2023 byly poskytnuty členskými obcemi bezúročné NFV na 

dofinancování  "Předcházení vzniku odpadů DSOCJV"- reg. číslo 

CZ.05.01.05/XX/22_024/0000817“,  (obec Starovice 167.388,- Kč, obec 

Starovičky 102.593,- Kč, město Velké Pavlovice 530.243,- Kč, obec 

Moravský Žižkov 167.388,- Kč, obec Zaječí 579.920,- Kč, obec Horní 

Bojanovice 480.567,- Kč, obec Nikolčice 117.712,- Kč, obec Tvrdonice 

545.362,- Kč, obec Vrbice 102.593,- Kč). V roce 2024  po připsání dotace 

od poskytovatele na účet DSO ČJ byla NFV obcím vrácena.










